

RESOLUCION N° 2420 EXPEDIENTE N° 2541-25385

NEUQUEN, 11 de Noviembre de 1999.

VISTO:

Las Resoluciones N° 0332 / 95 y sus ampliatorias N° 0941/95 y 0962/95, y;

CONSIDERANDO:

Que los sucesivos documentos a consideración del Cuerpo Colegiado del Consejo Provincial de Educación, ampliatorios del Diseño Curricular de Nivel Inicial, serán incorporados como anexos de la Resolución Nº 0332/95;

Que la Dirección de Educación Física afectó a los Supervisores María Radlak y Mario Jorge Reser para la elaboración del Diseño Curricular de Educación Física del Nivel Inicial sin relevamiento de sus funciones;

Que el citado documento cuenta con la aprobación del Profesor Ricardo Crisorio, Coordinador de Educación Física del Programa de Transformación Curricular del Ministerio de Cultura y Educación de la Nación;

Que corresponde emitir la norma legal pertinente;

Por ello:

EL CONSEJO PROVINCIAL DE EDUCACION DEL NEUQUEN R E S U E L V E

- 1°) AMPLIASE la Resolución N° 0332/95, incorporando como anexo V de la misma, el Documento "Diseño Curricular del Nivel Inicial del Area Educación Física de la Provincia del Neuquén".
- 2°) ESTABLECER que por la Dirección de Enseñanza Inicial se cursarán las comunicaciones correspondientes.

3°) REGISTRAR, dar conocimiento a todas las áreas del Consejo Provincial de Educación; y GIRAR el presente Expediente a la Dirección de Enseñanza Inicial a los fines indicados en el Artículo 2°). Cumplide ARCHIVAR.

YOUR DU FUN TON SOLD FACOLORS CONTES OF FRUNTH DE FUN TON SOLD FACOLORS CONTES OF FRUNTH FUN TON THE FUNCACION TO SOLD FOR THE FUNCACION TO SOLD FOR

SOR EET MANIA E. JUNEZ DO OBEID

PRINTERS PROVINCIAL DE EDUCACION
NE U O U E N

OF BORK

TOL. GUILLERMO CESAR VIOLA
CONTEJO PROVINCIAL DE EDUCACION

, ES COPIA FIEL BEL ORIGINAL

NORA LIANA DLAZQUET

Directora de Francische

CONSEJO PLIM DE EUROAGOM

OBNIGETO PULAL. DE EDUDAÇION

LUCIA ANGELICA FIDANZA JEFA EEPARTAMENTO DESPACHO